
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3379/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

029224/2012-06, do Campus Universitário de Castanhal da UFPA,

R E S O L V E :

I  -  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  JOSÉ  DIOMEDES 

BARBOSA NETO,  matrícula  SIAPE-0387101, para exercer as funções de  Diretor-

Geral do INSTITUTO DE MEDICINA VETERINÁRIA do Campus de Castanhal 

desta Universidade, em regime de Tempo Integral, tendo em vista o disposto no art. 29, 

do Decreto n. 94.664, de 23/07/1987, com vigência a partir de 1º. de agosto de 2012, 

sem ônus adicional, tendo em vista que não se trata de função gratificada.

II  –  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  GUSTAVO  GÓES 

CAVALCANTE, matrícula SIAPE-2486452, para exercer, a partir da mesma data, as 

funções  de  Diretor-Adjunto do  Instituto  supracitado,  devendo  substituir  o  titular 

daquela função, em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  12 de setembro de 

2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


